广 东 省 护 理 学 会

粤护教字〔2024〕295 号

关于举办介入超声护理管理与实践学习班的通知

各地市护理学会、各级医院：

为深入贯彻落实《全面提升医疗质量行动计划（2023-2025

年）》和《进一步改善护理服务行动计划（2023-2025年）》、

《广东省护理事业发展规划（2021-2025年）》等文件精神，进

一步加强我省各医疗机构介入超声护理人员的队伍建设，广东

省护理学会超声介入专业委员会定于2024年12月06日-12月09

日举办省级继续医学教育项目：介入超声护理管理与实践学习班

项目编号： 2024511405056授予I类学分5分。学习班邀请省内

的知名专家围绕如何提升介入超声护理管理、循证实践及介入

超声专科发展等方面进行深入探讨，旨在全面推动介入超声护

理高质量发展，提升护理专科能力及服务能力。诚挚邀请广大

护理同仁勇跃报名参加，具体事宜通知如下：

一、主要内容

（一）基础理论

1、护理如何推动超声的发展

2、介入超声在临床上的应用

3、介入超声室的风险防范与管理

4、介入设备、耗材管理

5、超声护理科研与创新

6、超声护理专科指标的建设与质控

（二）超声造影

1、不同的超声造影剂在临床上的应用

2、经食管超声心动图检查合并左、右心造影的护理配合

3、子宫输卵管超声造影护理管理

4、胆道置管腔内造影注射技巧与注意事项

（三）介入超声

1、常见介入超声的并发症及护理措施

2、子宫肌瘤消融术护理

3、卵巢囊肿硬化治疗围手术期护理

4、医护一体化甲状腺消融手术的全流程管理

5、乳腺结节微波消融围手术期护理

（四）超声造影、介入超声优秀案例展示（见附件）

二、培训对象

各医院临床超声室护理人员、超声专业护理人员

三、时间、地点及形式

1.报到时间： 2024年 12月 06日下午 14：30一 17：30

2.报到地点：广州市天河区天河路 600 号中山大学附属第三医院

1 号楼五楼超声科

3.培训时间：2024 年 12 月 06 日到 12 月 09 日

四、培训费用

1.培训费：700元/人，食宿交通自理，费用按规定回原单位报销。

2.报名缴费流程如下：

缴费方式：扫描缴费二维码，微信支付线上缴费

（1）识别缴费二维码。

（2）点击【报名参会】填写信息并提交。

（3）报名成功后点击【支付】【马上支付】进行微信支付（如

需公务卡缴费，建议公务卡绑定个人微信，微信在线支付，在

“支付方式 ”选择公务卡支付）。其他支付方式请联系会务人

员，缴费完成后，请点击【开发票】仔细核对发票信息。

（4）学习班开班后统一开出电子发票并推送到预留邮箱，请务

必填写正确的报销单位发票抬头及税号，否则将导致发票无法

报销。

3.请于 12 月 06 日前扫描二维码报名及缴费，以便会务安排学习

事宜。

4.联系人： 胡老师：15918721967，陈老师：18922102920 邮

箱： Ling_cw@126.com

五、学分录入

报到时请携带华医网 IC 卡，实名录入学分，不接受 IC 卡

号录入。逾期录入 “卫生科教管理平台”将不得补授学分。特

此说明，敬请注意。

广东省护理学会超声介入护理专业委员会

2024年10月24日

报名二维码 交费二维码

附件：

有关 2024 年介入超声优秀护理个案展示要求

为不断提升介入超声护理专业水平，展示护理人员在介入超声实践中

的智慧和成果，促进护理人员之间的交流与学习，广东省护理学会超声介

入护理专业委员会拟组织开展“介入超声优秀护理个案展示”活动。

一、参与要求

（一）案例要求

1. 参加者本人或其团队亲自处理的个案，体现介入超声和超声造影的护

理特色，如典型、疑难、罕见的超声造影和介入的案例。

2.个案选择应体现科学性和创新性，个案要求完整，病史叙述清楚，护理

过程和记录资料完整，有循证依据，突出专业、精准的护理方法，临床实

用性强。

3. 要有原始资料及照片，使用图片清晰，注意保护患者隐私。

4. 案例展示现场 PPT 汇报 10 分钟。

（二）人员要求

1. 参加展示人员须负责或参与个案护理工作。

2. 参加个案现场展示的人员须报名参加 2024 年介入超声护理管理与实践

学习班。

二、报名方式

请有意向参加人员于 2024 年 12 月 02 日 18:00 前扫描学习班通

知中的“报名二维码”填写报名相关信息，并提交个案 PPT 版本送至邮箱

Ling_cw@126.com，邮件主题和文件命名为“**医院+姓名+介入超声护理

个案”，逾期不再接收。

三、评比设置

1.投稿的护理案例经专家初审后，选出优秀案例以 PPT 演讲形式进行现场

展示。

2.由超声介入护理专业委员会组织评审专家评委现场进行综合评价。

3.拟设一等、二等、三等及优胜项目若干名。

	一、主要内容
	（一）基础理论
	（二）超声造影
	1、不同的超声造影剂在临床上的应用
	1、常见介入超声的并发症及护理措施
	2、子宫肌瘤消融术护理
	3、卵巢囊肿硬化治疗围手术期护理
	4、医护一体化甲状腺消融手术的全流程管理
	5、乳腺结节微波消融围手术期护理
	（四）超声造影、介入超声优秀案例展示（见附件）
	二、培训对象
	各医院临床超声室护理人员、超声专业护理人员
	三、时间、地点及形式
	五、学分录入

		2024-10-26T12:34:37+0800